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نخستین دوره لیگ نخبگان آسیا برای 
آبی و قرمزهای پایتخت به هیچ وجه 
عادی نیست چرا که دو تیم استقلال و 
پرسپولیس از میزبانی در زمین خانگی 
محروم شدند و این موضوع یکی از 
چالش‌های سرخابی‌ها در فصل جدید 
مسابقات آسیایی محسوب می‌شود. 
البته از دست رفتن میزبانی تنها یک 
موضوع ساده نیست و این اتفاق باعث 
شده تا سرخابی‌ها ضررهای بسیاری 

متحمل شوند.
یکی از عوامل کسب نتایج نه چندان 

مناسب دو تیم استقلال و پرسپولیس 
تا به اینجای لیگ نخبگان آسیا، بازی 
در زمین بی‌طرف است چرا که همیشه 
ورزشگاه آزادی یادآور جو وحشتناک برای 
تیم‌های میهمان محسوب می‌شود و این 
موضوع باعث می‌شد تا تیم میهمان 
عاوه بر فشار تیم مقابل، با فشار 
هواداران حریف هم روبه‌رو شوند که 
این موضوع تا حد زیادی باعث ترس آنها 
می‌شد. عاوه بر این حضور هواداران 
پرشمار استقلال و پرسپولیس دلگرمی 
بازیکنان دو تیم را به همراه دارد و این 
موضوع باعث می‌شود تا بازیکنان با 
شرایط بهتری مقابل حریف خود حاضر 

. ند شو
مهم‌ترین موضوع در خصوص از دست 
رفتن حق میزبانی تیم‌های ایرانی، هزینه 
بیشتر تیم‌های استقلال و پرسپولیس 
است. سرخابی‌ها در حالی دبی را به 

عنوان میزبان انتخاب کردند که این 
شهر در فهرست گران‌ترین شهرهای 
خاورمیانه قرار دارد. این در حالی است 
که دو تیم استقلال و پرسپولیس برای 
این میزبانی هزینه‌های بسیاری همچون 
اجاره ورزشگاه، اجاره هتل و... متحمل 
می‌شوند که با توجه به شرایط نه 
چندان خوب اقتصادی دو تیم، کار آنها 

بسیار سخت است.
البته میزبانی امسال دو تیم استقلال و 
پرسپولیس در امارات به دلیل حضور 
ایرانی‌های بسیار در این کشور مورد 
استقبال هواداران زیادی قرار گرفت 
اما این موضوع با سال‌های گذشته و 
میزبانی در کشورمان قابل قیاس نیست 
تا امسال میزان استقبال هواداران 
ایرانی نسبت به سال‌های گذشته افت 
شدیدی پیدا کند. در این خصوص 
شنیده می‌شود که ‌ای‌اف‌سی از این 

موضوع ناراحت است و تاش می‌کند تا 
تیم‌های ایرانی همچون گذشته در کشور 
خود میزبان مسابقات باشند. مسئولان 
کنفدراسیون آسیا به دنبال این هستند 
تا اولین دوره لیگ نخبگان با بیشترین 
هیجان برگزار شود و هواداران ایرانی 
را عامل بالا رفتن هیجان در مسابقات 

می‌دانند.
در این بین مسئولان ورزش کشورمان 
برای بازگرداندن حق میزبانی اقداماتی 
انجام دادند و مکاتباتی با ای‌اف‌سی 
و فیفا داشتند. احمد دنیامالی، وزیر 
ورزش و جوانان در خصوص بازگشت 
میزبانی تیم‌های ایرانی به شرایط عادی 
خبر داد و گفت: »در حال تلاش هستیم 
و مکاتباتی هم انجام دادیم. فدراسیون 
فوتبال هم مکاتباتی با ای‌اف‌سی و فیفا 
داشته است. ان‌شاءالله بزودی شرایطی 
فراهم می‌شود تا ما مجدداً میزبانی‌ 

بازی‌های خودمان را در کشورمان داشته 
باشیم.«

رئیس  تاج،  این مهدی  بر  عاوه 
فدراسیون فوتبال نامه‌ای به‌ ای‌اف‌سی 
و فیفا ارسال کرد و در این نامه به بحث 
عادی شدن پروازها و امنیت در کشور 
برای میزبانی تیم‌های ایرانی اشاره کرد 
و حالا مسئولان در انتظار پاسخ نامه 
هستند. شنیده می‌شود که ‌ای‌اف‌سی 
نظر مثبتی برای بازگشت میزبانی به 
نمایندگان کشورمان دارد که اصلی‌ترین 

دلیل آن هم حضور پر تعداد هواداران 
دو تیم استقلال و پرسپولیس است اما 
برخی از تیم‌ها برای فرار از فشار بازی‌ها 
در ایران، با این موضوع مخالف هستند. 
اگر این اتفاق رخ دهد ستارگان حاضر در 
لیگ نخبگان آسیا دوباره مسافر ایران 
می‌شوند و این فرصت برای هواداران 
ایرانی به وجود می‌آید تا بازی آنها را از 
نزدیک با تیم‌های ایرانی تماشا کنند. 
به نظر با این تفاسیر باید منتظر حضور 

دوباره رونالدو در ایران باشیم.

وزیر ورزش: به زودی شرایط میزبانی فراهم می شود

 رونالدو دوباره مسافر ایران

آغاز فاز دوم ترمیم زمین شماره یک 
مرکز ملی فوتبال

داود پرهیزکاری، رئیس مرکز ملی فوتبال درباره آغاز 
فاز دوم ترمیم زمین شماره یک مرکز ملی فوتبال، 
گفت: »با حمایتی که از سوی رئیس فدراسیون، 
دبیرکل و اعضای هیأت رئیسه صورت گرفت، 
عملیات احیای کامل زمین چمن شماره یک در فاز 
اول با موفقیت انجام شد که امیدواریم این زمین 

تا ابتدای اردیبهشت آماده استفاده کامل شود.«
وی افزود: »ابعاد زمین چمن شماره یک تقریباً 
سه برابر یک زمین چمن استاندارد است. به 
همین دلیل ما با بودجه‌ای که در اختیار داشتیم و 
زمان‌بندی که صورت گرفت تصمیم گرفتیم اصلاح 
بنیادین این چمن قدیمی در دو فاز صورت بگیرد. در 
واقع فاز اول که نیمی از این چمن را شامل می‌شد 
با مراقبت و کارشناسی کامل پیش رفت که نتایج 
آن کاماً مطلوب بود به همین خاطر به استقبال 

فاز دوم رفتیم.«
رئیس مرکز ملی فوتبال با اشاره به تغییراتی مانند 
نصب و تدارک فضا برای برج‌های روشنایی زمین، 
تأمین پیست چمن مصنوعی برای استفاده در 
روزهای بارانی بویژه برای تمرین داوران و... گفت: 
»این زمین که در قدیم نامش زمین شماره هفت 
ورزشگاه آزادی بود، 25 سال مورد استفاده قرار گرفته 
و نیاز به تغییرات جدی داشت به همین خاطر تمام 
فرایند حذف چمن قدیمی، گودبرادری، زیرسازی 
کامل، کاشت چمن، زهکشی و... را مطابق فاز اول 
در فاز دوم هم برای بخش دیگری از این چمن 
انجام خواهیم داد که از امروز صبح عملیات اجرایی 
آغاز شد. با این اقدام عملاً ما دو زمین چمن در 
اختیار خواهیم داشت با اندکی فاصله از همدیگر 

به بهره‌برداری خواهند رسید.«

با وجود برکناری توسط کمیته فنی

سلیمانی در تمرین تیم ملی فوتسال
اردوی تیم ملی فوتسال بانوان در حالی از دیروز آغاز 
شد که فروزان سلیمانی سرمربی تیم ملی بانوان با 
وجود برکناری از سوی کمیته فنی در این اردو حاضر 
شد. هفته گذشته مجید جلالی رئیس کمیته فنی 
در گفت‌وگویی از عملکرد ضعیف تیم ملی فوتسال 
بانوان در ۴ سال گذشته با سرمربیگری سلیمانی و 

برکناری او از تیم ملی گفته بود.
وی همچنین اعلام کرد که گزینه جدید سرمربی 
تیم ملی فوتسال بانوان به زودی اعلام می‌شود. 
حال شنیده شده که مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال با تصمیم کمیته فنی مخالفت کرده و ادامه 
همکاری فدراسیون با این مربی را بلامانع اعلام 
کرده است. سؤالی که مطرح است، اینکه اگر کمیته 
فنی فدراسیون در مورد تصمیمات گرفته شده در 
مورد تیم‌های ملی مستقل است، پس مخالفت 

رئیس فدراسیون فوتبال بر چه مبنایی است؟

خروج سریع قلی‌زاده در پایان دور رفت
در ادامه دیدارهای هفته هفدهم و پایانی دور رفت 
لیگ استراکلاسا لهستان، تیم فوتبال لخ پوزنان 
که برای پنجمین مسابقه پیاپی علی قلی‌زاده را در 
ترکیب داشت، به مصاف تیم رده دهمی پیاست 
رفت. لخ پوزنان که در دو هفته گذشته لیگ 
لهستان دو پیروزی با گل‌های علی قلی‌زاده به 
دست آورده بود، در دیدار با پیاست نتوانست روند 
بردهای خود را ادامه بدهد و در حالی که یک نیمه از 
ملی‌پوش ایرانی‌اش بهره می‌برد، به تساوی رضایت 
داد. یاران قلی‌زاده که پیش از این در 16 مسابقه 
لیگ استراکلاسا لهستان 12 برد، یک مساوی و سه 
شکست داشتند، در دیدار خارج از خانه مقابل 
پیاست با نتیجه صفر- صفر متوقف شدند تا دور 
رفت این رقابت‌ها را با 38 امتیاز و صدرنشینی به 
پایان برسانند. ملی‌پوش ایرانی لخ پوزنان که در 
16 مسابقه این فصل لیگ لهستان آمار سه گل و دو 
پاس گل را داشت، در جریان تساوی بدون گل تیمش 

مقابل پیاست در شروع نیمه دوم تعویض شد.

ناظمی و احمدی در آسیا سوت می‌زنند
مسابقات گروه A انتخابی جام ملت‌های فوتسال 
بانوان آسیا از ۲۲ تا ۲۹ دی‌ماه در تایلند برگزار 
می‌شود. با اعام کنفدراسیون فوتبال آسیا گلاره 
ناظمی و علی احمدی به عنوان داور مسابقات 
 B این گروه را قضاوت می‌کنند. همچنین گروه
این رقابت‌ها به میزبانی اندونزی درحالی برگزار 
می‌شود که محمدجواد احتشام به عنوان داور در 
این مسابقات حضور دارد. این رقابت‌ها روزهای ۲۲ 

تا ۳۰ دی برگزار می‌شود.
 

گلزنی نوراللهی پشت درهای بسته
احمد نوراللهی که هفته گذشته در مسابقه لیگ برتر 
امارات مقابل الوصل یک پاس گل در جریان تساوی 
دو بر دو تیمش داده بود، در دیدار تدارکاتی الوحده 
توانست مؤثر کار کند و گلزنی کند. هافبک ایرانی 
الوحده که در هشت مسابقه این فصل لیگ برتر 
امارات حضوری ثابت در ترکیب داشته و با وجود عدم 
گلزنی توانسته سه پاس گل بدهد، توانست زننده گل 
تیمش در جدال تدارکاتی مقابل بنی‌یاس باشد. تیم 
فوتبال الوحده با توجه به تعطیلی مسابقات لیگ برتر 
امارات تصمیم به انجام دیدار تدارکاتی پشت درهای 
بسته مقابل تیم بنی‌یاس گرفت که در روز گلزنی 
نوراللهی توانست به برتری یک‌برصفر برسد. یاران 
نوراللهی که درحال حاضر 15امتیازی و تیم چهارم 
جدول لیگ برتر امارات هستند، روز شنبه، هفدهم 
آذرماه در هفته نهم این رقابت‌ها مقابل العروبه 

قعرنشین قرار می‌گیرند.

افزایش زمزمه‌های جدایی مهدی از جمع افعی‌ها

طارمی می‌رود تا صلاح بیاید

 پس از شدت گرفتن انتقادات از مهدی 
طارمی در میلان پس از ناکامی در گلزنی 
مقابل لایپزیش و مصاحبه محمد صلاح 
در خصوص نرسیدن پیشنهاد تمدید از 
سوی مدیران لیورپول، رسانه اسپانیایی 
»فیچاخس« مدعی شده که اینتر، قصد 
جذب ستاره مصری قرمزهای آنفیلد 
در تابستان را دارد. به نقل از این رسانه 
اسپانیایی، اینتر حاضر است برای جذب 
صلاح، سه مهاجم نیمکت‌نشین خود 
یعنی مهدی طارمی، مارکو آرناتوویچ 
و خواکین کوره‌آ را به فروش برساند و 
فضای مناسب برای پرداخت دستمزد 
گزاف محمد صاح در سال ۲۰۲۵ را 
فراهم کند. موضوعی که در رسانه‌های 
کشور سروصدای زیادی به پا کرده 

. ست ا
نکته‌ای که در این خصوص وجود دارد 
این است که »فیچاخس«، در جمع 
رسانه‌های معتبر حوزه نقل و انتقالات 

در فوتبال اروپا نیست و معمولاً اخبار 
موثق حوزه نقل و انتقالات، از رسانه‌های 
دیگری چون مارکا مخابره می‌شوند. 
ضمن اینکه برای بررسی اخبار مربوط به 
فوتبال ایتالیا و انگلیس، باید رسانه‌هایی 
چون اسکای یا گاتزتادلواسپورت را دنبال 
کرد. نکته دیگر اینکه بین سه نام 
مطرح شده، تنها مهدی طارمی است 
که در پایان فصل با اینتر قرارداد دارد 
و دو بازیکن دیگر، به عنوان بازیکن آزاد 
می‌توانند اینتر را ترک کنند و نراتزوری، 
تا اینجا برنامه‌ای برای درآمدزایی از 

فروش این بازیکنان نداشته است.
به طور کلی، نمی‌توان این شایعه را یک 
خبر موثق و قابل بحث در نظر گرفت 
اما افزایش زمزمه‌ها در خصوص جدایی 
طارمی و گمانه‌زنی‌های برخی رسانه‌ها 
در خصوص مذاکرات ستاره تیم ملی 
با باشگاه شباب الاهلی امارات، نشان 
از این دارد که با این رویه، دوران حضور 
ستاره ایرانی در باشگاه اینتر به تنها 
یک فصل ختم خواهد شد؛ مگر اینکه 
طارمی در ادامه فصل با نمایش‌های 
خود، شرایط را به شکل دیگری رقم 

. بزند
طارمی تا این‌جای فصل، در هیچ‌کدام 
از بازی‌های سری‌آ ایتالیا برای اینتر به 

عنوان بازیکن ثابت به میدان نرفته 
و سیمونه اینزاگی، بیشتر به او برای 
حضور در مسابقات لیگ قهرمانان اروپا 
اعتماد کرده و طارمی در هر پنج مسابقه 
اروپایی این فصل، در ترکیب اصلی اینتر 
قرار گرفته است. حاصل این شش 
بازی در کنار ۱۰ حضور به عنوان بازیکن 
نیمکت‌نشین در ترکیب اینتر، مجموعاً 

یک گل و سه پاس گل بوده است.
برخی هواداران اینتر، از مهدی طارمی 
به‌خاطر دوندگی بالا و نقش مؤثر او در 
پرس و دفاع تیمی بویژه در دو تقابل 
سخت اروپایی مقابل منچسترسیتی و 
آرسنال رضایت دارند اما آنچه یه یک 
مهاجم در چنین سطحی از فوتبال 
اروپا اعتبار می‌دهد، گلزنی و استفاده از 
اندک فرصت‌ها است که طارمی تاکنون 
نتوانسته از این فرصت‌ها استفاده لازم را 
ببرد‌. ضمن اینکه در این فصل، لائوتارو 
مارتینز ۶ گل و ۲ پاس گل را ثبت کرده 
و مارکوس تورام با ۹ گل و ۳پاس گل 
در فرم بسیار خوبی به‌سر می‌برند و 
طارمی، رقبای آماده‌ای برای رسیدن به 
ترکیب اصلی این تیم دارد. با این وصف 
باید دید که ستاره فصول اخیر تیم پورتو، 
چطور به شرایط فعلی‌اش در فوتبال 

ایتالیا واکنش نشان خواهد داد.

لژیونرها
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در فصل جاری فوتبال ایران، مشکلات مرتبط با سیستم کمک‌داور ویدیویی )VAR( به یکی از 
چالش‌های جدی فدراسیون فوتبال تبدیل شده است؛ روند تأمین این سیستم و مسائل مالی آن، 
همچنان محل بحث و جدل‌هایی در درون جامعه فوتبال به شمار می‌آید. در این مقاله، به بررسی 
جزئیات واکنش‌ها به وضعیت کنونی VARهای ایرانی و انتقادات وارده به فدراسیون فوتبال می‌پردازیم.

ماجرای پرابهام اجاره بهای سیستم‌های VAR در لیگ برتر

پول زور

صفر تا صفر تا 
صد پروژه صد پروژه 
کمک‌داور کمک‌داور 
ویدیویی ویدیویی 

مربوط به مربوط به 
سازمان سازمان 

لیگ است لیگ است 
و براساس و براساس 

لیست لیست 
اعلامی اعلامی 

سازمان سازمان 
لیگ، کمیته لیگ، کمیته 

داوران داوران 
برای بازی برای بازی 

تیم داوری تیم داوری 
تخصیص تخصیص 

می‌دهدمی‌دهد

محمدرضا رحیم‌پور
خبر‌نگار

ایلیا بهزاد اول
خبر‌نگار

   در دنیا اجاره مرسوم است نه خرید
شرایط تست سالانه این سیستم‌ها از سوی 
فیفا باعث شده تا شرکت‌های مورد تأیید 
فیفا از سال 2022 تا به امروز از 11 شرکت 
به 6 شرکت تعدیل پیدا کند و همین 
موضوع باعث شده تا بسیاری از کشور‌ها 
دنیا به جای خرید این سیستم سراغ اجاره 
آن بروند.  حال باید خاطرنشان کرد که 
ممکن است شرکتی که فدراسیون فوتبال 
از آن VAR را خریداری کرده، از سال 
آینده دیگر مجوز نداشته باشد. بنابراین، 
سرمایه‌گذاری بلندمدت روی یک سیستم 
معیوب یا غیراستاندارد، ریسک بزرگی 
برای باشگاه‌ها محسوب می‌شود.

 گلایه‌های مبتکر  VAR ایرانی  

 VAR اخیراً هدایت سفیددشتی، مبتکر طرح
ایرانی، از عدم همکاری فدراسیون فوتبال گلایه 
کرده است. وی به کمبود حمایت‌ها و شفافیت در 
 VAR روند دریافت مجوز از فیفا برای استفاده از
ایرانی اشاره کرده و نگرانی‌هایی را در مورد زمان و 
هزینه‌ها ابراز کرده است.

حکیم: آمادگی تست کردن 
 ‌VARهای ایرانی 
در فدراسیون وجود دارد 

در این راستا به سراغ محسن 
حکیم رفتیم تا آخرین وضعیت 
سیستم‌های کمک‌داور ویدیویی 
را بررسی کنیم. محسن حکیم، 
به تفصیل به این موضوعات 
پرداخته و اظهار داشته که 
هزینه 440میلیون تومانی برای 
اجاره VAR به نسبت هزینه‌های 
جابه‌جایی و نگهداری این 
سیستم، مبلغی معقول است. 
اما چالش اصلی در این زمینه، 
مربوط به هزینه‌های مربوط به 
اجاره و تأمین این تجهیزات است. 
نکته دیگری که وی به آن اشاره 
داشت، بحث تولید این سیستم 
در داخل کشور است که حکیم 
به ادعای برخی شرکت‌ها مبنی 
بر تولید سیستم VAR ایرانی 
اشاره کرده و بیان کرد: »کارآمدی 
هر سیستم باید ابتدا توسط 
فدراسیون فوتبال مورد تست 
و بررسی قرار بگیرد و ما برای 
این موضوع آمادگی کامل داریم 
اما خیلی از سیستم‌هایی تولید 
شده در ایران کارآمدی منطبق 
با آیین‌نامه‌های فیفا نداشتند.« 
موضوع دیگری که مورد اعتراض 
باشگاه‌ها بود، مربوط به هزینه 
440میلیون تومانی اجاره‌بهای 
این سیستم بود که البته به گفته 
حکیم، هنوز هیچ باشگاهی مبلغ 
اجاره این سیستم را پرداخت 
نکرده است.

در چند سال اخیر، مدیران فوتبال ایران با دو شرکت 
تولیدکننده VAR همکاری کرده که یک شرکت چینی و 
شرکت هنگ‌کنگی »سیمپیل لایو« تا به امروز تجهیزات 
خود را به ایران فرستاده‌اند. سیمپلی لایو اولین شرکتی بود 
که برای حضور در ایران اعلام آمادگی کرد و برای هشت ماه 
حضور در ایران مبلغ 40هزار دلار اجاره بهای سیستم خود را 
درخواست کرد. به علاوه در شرکت‌ها دیگر مورد تأیید فیفا، 
شرکت هاکای، برای هر سیستم خود را برای هر بازی مبلغ 

5000 دلار )معادل 300 میلیون تومان(اجاره می‌دهد.
این امر سؤال‌های جدی را به وجود می‌آورد که چرا 
 VAR باشگاه‌ها مجبور هستند 440میلیون تومان هزینه
را به فدراسیون پرداخت کنند، در حالی که می‌توانند این 
سیستم را به مبالغ به مراتب پایین‌تر اجاره کنند. این 
عدم تطابق در قیمت‌گذاری، به وضوح غیرمنصفانه 
به نظر می‌رسد و باعث شده باشگاه‌ها به 
جست‌و‌جوی گزینه‌های بهتر و ارزان‌تر 
بروند و در همین راستا شنیده می‌شود 
چند باشگاه لیگ برتری شهرستانی 
در حال رایزنی با شرکت‌های مورد 
تأیید فیفا برای اجاره مستقیم سیستم 
هستند. ضمن اینکه این موضوع 
در اکثر کشورهای دنیا مرسوم است 
س  سا برا نند  ا می‌تو ه‌ها  شگا با و 
پروتکل‌های فیفا سیستم مورد نظر 
را خریداری و استفاده کنند. سؤالی 
که در این خصوص مطرح می‌شود 
آن است که اگر باشگاهی بخواهد 
VAR مورد تأیید فیفا را اجاره  مستقیماً 
 VAR کند، سرنوشت انتخاب داوران اتاق

چه خواهد شد؟
علی خسروی، عضو کمیته داوران در این خصوص به 
ایران ورزشی گفت: »صفر تا صد پروژه کمک‌داور ویدیویی 
مربوط به سازمان لیگ است و براساس لیست اعلامی 
سازمان لیگ، کمیته داوران برای بازی تیم داوری تخصیص 
می‌دهد.« همچنین داود رفعتی دبیر ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه‌های ایران در خصوص این موضوع توضیح داد: 
»موضوع VAR جزو ملزمات استاندارد‌سازی فدراسیون 
است، فدراسیون از خرید تجهیزات توسط باشگاه استقبال 
می‌کند و درحال حاضر باشگاه‌ها تنها می‌توانند از دو 
شرکت EVS و شرکت چینی برای مسابقات استفاده 
کنند و برای اجاره یا خرید این سیستم باید از فدراسیون 
اجازه‌نامه داشته باشند چرا که فدراسیون برای دریافت 
حق استفاده از VAR در لیگ برتر مبلغی را به عنوان 

لایسنس به فیفا پرداخت کرده است.«

مستهلک شدن در پی جابه‌جای‌های متعدد
کمبود سیستم‌های موجود در کشور باعث جابه‌جا‌های متوالی آنها شده که این 
موضوع در درازمدت به مستهلک شدن سیستم‌ها منجر خواهد شد، برای همین 
اجاره این سیستم‌ها که پشتوانه گارانتی هم ندارند، برای یک باشگاه لیگ برتری 
مقرون به صرفه به نظر نمی‌رسد. فرایند تضمین کیفیت و اعتبار VARهای موجود 
یکی از مسائل کلیدی است که باید حل شود. عدم شفافیت در روند تأمین این 
سیستم‌ها و قیمت‌گذاری‌های غیرمنصفانه، مانع از پیشرفت فوتبال ایران در 
این حوزه می‌شود. توجه به جزئیات و همکاری مثبت میان فدراسیون فوتبال و 
شرکت‌های تولیدکننده ضروری است. البته که مسئولین اجرایی این سیستم 
در تاش هستند که با بهترین کیفیت آن را به فوتبال ایران عرضه کنند اما عدم 
شفافیت در قیمت‌گذاری و البته هزینه‌های بالاتر نسبت به نمونه‌های خارجی باعث 
شده تا باشگاه‌ها برای استفاده از این سیستم میلی نداشته باشند. در این راستا، 
امید است که با همکاری همه‌جانبه و حمایت‌های متقابل، دسترسی به VARهای 

استاندارد و باکیفیت برای فوتبال ایران تسهیل شود.

محمد رجائیان مدیرعامل آلومینیوم اراک درباره مشکل پرداخت نشدن 
حق پخش تلویزیونی فوتبال اظهار کرد: »مجبور هستند که مشکل حق 
پخش را حل کنند و حتی نهادهای بالا دستی فوتبال مانند AFC هم 
در صورتحساب‌های مالی باشگاه‌ها برای صدور مجوزهای لازم به دنبال 
درآمدهای حاصل از حق پخش می‌گردند. شاید امسال هم بتوانیم قسر در 
برویم اما اگر در آینده هیچ‌کدام از باشگاه‌های ما حق پخش نگرفته باشند، 
نمی‌توانند مجوز حرفه‌ای بگیرند.« او افزود: »در این باره دو موضوع وجود 
دارد. یک موضوع اینکه مسئولان صدا و سیما می‌گویند درآمدشان از پخش 
بازی‌های فوتبال خیلی زیاد نیست و دوم اینکه من جایی خواندم که صدا 
و سیما از دو بازی استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا درآمد نجومی 

داشته است. صداوسیما یک اعتقادی دارد که اعتباراتی بر اساس چیزی 
که می‌خواهند به عنوان حق پخش پرداخت کنند، در بودجه‌شان 

دیده شود.« مدیرعامل آلومینیوم بیان کرد: »امیدوار هستم که 
حق پخش به فصل آینده برسد. البته در این بین وزیر ورزش 
و رئیس‌جمهور باید کمک کنند چون یکی از کارهای اساسی و 
به‌دردبخور در فوتبال، حق پخش خواهد بود. باید باشگاه‌های 
لیگ برتری استادیوم‌های شهرشان نه به شکل اجاره‌ای بلکه 

باید به اسپانسرهای تیم‌ها واگذار شود که در حال هزینه کردن 
در فوتبال هستند.«

 رجائیان: 
 صدا و سیما 

در لیگ نخبگان آسیا 
درآمد نجومی دارد

باشگاه‌ها مستقیماً وارد عمل می‌شوند؟
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